8
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО. ГОРОДСКОГО ОКРУГА.
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

24.03.2023 г. Георгиевск №1200

О проведении окружного семинара
учителей информатики

В соответствии © Планом работы управления образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на
2022/2023 учебный год, утверждённым приказом управления образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от
18 августа 2022 г. № 1669, в целях повышения профессиональной
компетентности учителей информатики в вопросах реализации федеральных
тосударственных образовательных стандартов, обеспечения качественной
подготовки к государственной итоговой аттестации обучающихся и
распространения эффективных педагогических технологий, инновационных
форм и методик преподавания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 29 февраля 2023 года на базе МБОУ СОШ № 29
окружной семинар-практикум учителей информатики по теме «Формирование
компетенций 4К (критическое мышление, креативность, коммуникации и коллаборация) у
обучающихся на уроках информатики» (далее - Семинар) по прилагаемой программе.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Георгиевского
городского округа Ставропольского края обеспечить участие в Семинаре
учителей информатики,в томчисле молодых специалистов со стажем работы
до трёх лет.

3. Директору МБОУ СОШ №29 (ЩербинаИ.П.) обеспечить условия для
проведения окружного Семинараучителей информатики 29 марта2023 года.

4. МКУ «Ресурсный центр» (Анфиногенова, Урянская) обеспечить
методическую и консультативную помощь в организации и проведенииСеминара,

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Ловенсцкую И.В., начальника отдела общего и дошкольного образования
управления образования администрации Георгиевского городского округаСтавропольского края.

Начальник управления ©

образования, администрану
Георгиевского городского`округа
Ставропольского:края > В.АЛумоян

С приказом ознакомлены:

« » 2023г. Ловенсцкая И.В.
« » 2023 г. Щербина И.П.

Программа семинара

Дата проведения 29 марта 2023 года

Мероприятие, тема выступления

1.|Мастер- «Развитие критического мышления
при изучении темы «Электронные таблицы»в 9
классе» __ — р

2.|Мастер-класс «Развитие критического мышления
при изучении темы«Кодировании информации»в
10 классе». ОИ3 Мастер-класс «Использование ЗСКОМ
технологии для развития коммуникативных
навыков обучающихсяна уроках информатики»

4.|Мастер-класс «Использование техники
‚ «групповой пазл» для успешной коллаборации на.
уроках информатики» __| Подведение итогов семипара_

Время
проведения|9-4510-00

—

10-15

10-30

10-45

11-00

Место.
проведения

З этаж

Кабинет №42

«Формирование компетенций4К (критическое мышление,
креативность, коммуникации и коллаборация)

у обучающихся на уроках информатики»

Выступающие, участники

ЮщенкоА.П. - руководительокружного
_МО учителей информатики.
Кириченко М.Н. — учитель информатики
МБОУСОШЛИ

МартынкоС.
МБОУСОШ:

читель информатики
б

"Даниленко П.А.- учитель информ
МБОУСОШ №12

НазароваА.В.- учитель информатики
'МБОУ СОШ №29